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Titulli i projektit: Tranzicioni i drejtë - nga perspektiva e komunitetit të Obiliqit 

Instrumenti:  Grant i vogël për projekt 

Subjekti zbatues: 
Dedicated, Determined and Disciplined Youth - D3 YOUTH 
& Youth Ecological and Security Zone  

Kontaktet (adresa, emaili, telefoni, 
website): 
 

Rr. “ Ilaz Kodra Ll.B H 4,10000 Prishtinë, Kosovo 

youthd3@gmail.com    

+383 44 447 345 

Kohëzgjatja e grantit: 

Data e fillimit: 01/08/2023 

Data e përfundimit: 31/12/2023 

Buxheti total i grantit (EUR): 

 
9,400.00 EUR 

Buxheti i mbështetur nga programi 
EJA Kosovë (EUR): 

 
9,400.00 EUR 
 

Grupet e synuara:  

Të rinjtë 

Personat me nevoja të veçanta 

Minoritetet etnike 

Shtrirja gjeografike: 
Obiliq 

Përmbledhje e grantit: 

Projekti "Tranzicioni i Drejtë - nga Perspektiva e Komunitetit të 

Obiliqit" është një projekt I cili synon të angazhojë dhe të përfshijë 

gjerësisht anëtarët e komunitetit të Obiliqit në procesin e 

tranzicionit të drejtë të energjisë, permes qasjes dhe dialogut 

komunitar. Projekti synon të ngrisë kapacitetet e komunitetit për 

përfaqësimin adekuat të interesave dhe shqetësimeve të tyre në 

procesin e tranzicionit energjetik. Kjo përfshin forcimin e 

partneritetit dhe bashkëpunimit me banorët e Obiliqit për të 

lehtësuar procesin e tranzicionit të drejtë. 

Nëpërmjet projektit, synohet të arrihen keto rezultate: 

• Vlerësimi i nevojave dhe sfidave të komunitetit të Obiliqit, 

• Ngritja e kapaciteteve të komunitetit të Obiliqit,  

• Krijimi i një platforme komunikimi dhe ndërvlerësimi, 
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